[image: image1.emf]

                                       Estado de Santa Catarina

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO

CONTRATO Nº 121/2018
TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ Nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. ADELI JOSÉ RIFFEL, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Francisco Xavier, nº 1070, neste Município, inscrito no CPF nº 565.819.809-78, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 14958840000176, localizada na Rua AV. LEOPOLDO SANDER, 1625, na Cidade de Chapecó - SC, empresa devidamente credenciada, neste ato representada pela Sra. MARCELA FERNANDA DAMACENO, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua AV. LEOPOLDO SANDER, 1625, na Cidade de Chapecó - SC, inscrita no CPF sob nº 008.669.269-09, doravante denominado FORNECEDOR, resolvem celebrar o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão parcial do Contrato nº 12/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 3/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e Contrato nº 12/2018.
VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 7.012,74 (sete mil e doze reais e setenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 14/06/2018 ate o dia 31/12/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

Com base no Processo Licitatório nº 3/2018, modalidade PREGÃO PRESENCIAL e o fornecimento parcial dos materiais e serviços contratados, não sendo mais necessário o fornecimento dos demais, conforme estabelecido no Contrato nº 12/2018, fica rescindido o valor de R$ 7.012,74 (sete mil e doze reais e setenta e quatro centavos), assim composto:

	Item
	Quant
	Unid.
	Especificação
	Marca
	R$ Unit.
	R$ Total

	2
	1,00
	Und
	TERMINAL DE DIREÇÃO
	ZL
	78,715
	78,72

	3
	1,00
	Und
	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO.
	ZL
	90,5223
	90,52

	4
	8,00
	PC
	BUCHA MOLA DIANTEIRA
	REI
	10,6265
	85,01

	7
	1,00
	Und
	SUPORTE MOLA DIANTEIRA/TRAZEIRA
	RIVERTEC
	70,8435
	70,84

	10
	14,00
	Und
	ARROELA LISA 1/2
	MEPAR
	1,9285
	27,00

	11
	2,00
	PC
	PARAFUSO 10 X 90 X 8,8
	MEPAR
	2,3615
	4,72

	12
	2,00
	Und
	PORCA 10 MM
	MEPAR
	0,8659
	1,73

	17
	1,00
	Und
	MOLA MOLEJO DIANTEIRA
	FAMA
	236,1451
	236,15

	23
	2,00
	Und
	ENGRAXADEIRA 3/8 45ª
	MEPAR
	1,9679
	3,93

	24
	1,00
	Und
	GRAMPO MOLA 7/8
	SANTA RITA
	50,3776
	50,77

	27
	2,00
	Und
	ARROELA LIZA 6MM
	MEPAR
	0,1968
	0,39

	28
	6,00
	Und
	ARROELA VEDAÇÃO 14 MM
	MEPAR
	0,3149
	1,89

	29
	6,00
	Und
	ARROELA COBRE
	MEPAR
	1,1414
	6,85

	31
	0,15
	M
	MANGA 6MM
	BINS
	0,4723
	0,07

	33
	2,00
	Und
	MOLA MOLEJO MESTRE
	FAMA
	212,5306
	425,06

	35
	2,00
	SER
	SERVICO MOLEJO TRAÇÃO
	MAXI
	70,8435
	141,69

	39
	1,00
	SER
	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO.
	MAXI
	137,7513
	137,75

	41
	2,00
	Und
	SERVIÇO TROCAR SUPORTE DE MOLA E BUCHAS DIANTEIRO
	MAXI
	27,5503
	55,10

	42
	1,00
	Und
	OXIGENIO
	MAQGASES
	27,5503
	27,55

	43
	2,00
	Und
	SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO.
	MAXI
	19,6788
	39,36

	44
	1,00
	SER
	SERVIÇO TROCAR SERVO EMBREAGEM
	MAXI
	55,1005
	55,10

	45
	1,00
	SER
	SERVICO DE TROCAR CILINDRO MESTRE
	MAXI
	47,229
	47,23

	46
	1,00
	Und
	SERVICO REGULAR VALVULA.
	MAXI
	66,9078
	66,91

	47
	1,00
	SER
	SERVIÇO TROCAR JUNTA TAMPA MOTOR
	MAXI
	393,5752
	393,58

	48
	1,00
	SER
	SERVIÇO LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL
	MAXI
	181,0446
	181,04

	49
	1,00
	SER
	SERVIÇO VAZAMENTO MOTOR
	MAXI
	133,8156
	133,82

	50
	1,00
	SER
	SERVIÇO SOLDA SUPORTE RADIADOR
	MAXI
	39,3575
	39,36

	52
	4,00
	Und
	PARAFUSO 5/8 x5
	MEPAR
	7,2103
	28,84

	53
	8,00
	Und
	PORCA 5/8
	MEPAR
	1,0815
	8,65

	57
	1,00
	Und
	UNIÃO RÁPIDA
	MEPAR
	12,8182
	12,82

	58
	2,00
	PC
	AMORTECEDOR DIANTEIRO
	COFAP
	152,2165
	304,43

	59
	2,00
	HR
	MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA
	MAXI
	64,0912
	128,18

	60
	6,00
	PC
	BUCHA MOLA DIANTEIRA
	REI
	40,057
	240,34

	65
	2,00
	PC
	BARRA AXIAL
	VIEMAR
	138,1619
	276,32

	66
	1,00
	PC
	RETENTOR PINHÃO
	SASO
	192,784
	192,78

	67
	7,00
	Lt
	ÓLEO 15W40 1 LT
	PETROBRAS
	9,6392
	67,47

	69
	4,00
	PC
	PIVO SUP/INF
	VIEMAR
	122,0966
	488,39

	71
	8,00
	Und
	BUCHA BANDEJA
	SAMPEL
	115,6704
	925,36

	72
	4,00
	Und
	BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR
	REI
	17,3506
	69,40

	73
	4,00
	Und
	BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR
	REI
	13,4949
	53,98

	74
	10,00
	Und
	PRESILHA
	MEPAR
	0,6426
	6,43

	75
	2,00
	Und
	BATENTE SUSPENÇÃO.
	SAMPOL
	64,2613
	128,52

	76
	1,00
	SER
	SCANER REGENERAÇÃO
	MAXI
	96,392
	96,39

	77
	12,00
	PC
	BUCHA MOLA TRASEIRA
	REI
	26,6685
	320,02

	81
	2,00
	PC
	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO
	REI
	5,228
	10,45

	82
	2,00
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO
	REI
	23,7634
	47,53

	83
	2,00
	Und
	BUCHA PONTA ESTABILIZADOR TRASEIRO
	REI
	21,8623
	43,72

	84
	2,00
	Und
	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO
	REI
	25,6645
	51,33

	88
	1,00
	SER
	SERVIÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO
	MAXI
	68,4387
	68,44

	89
	1,00
	Und
	SERVICO VASAMENTO HIDRAULICO
	MAXI
	90,301
	90,30

	92
	1,00
	SER
	SERVIÇO DE INSTALAR ESTABILIZADOR TRASEIRO
	MAXI
	85,5483
	85,55

	95
	6,00
	PC
	BUCHA MOLA DIANTEIRA
	REI
	27,5656
	165,39

	100
	1,00
	JG
	JOGO LONA DE FREIO
	LONA FLEX
	153,9547
	153,95

	101
	112,00
	Und
	REBITE DE AÇO
	RESIMBRAS
	0,0906
	10,15

	102
	2,00
	PC
	RETENTOR CUBO DIANTEIRO
	SABO
	27,1685
	54,34

	104
	1,00
	KG
	GRAXA
	FAG
	40,7527
	40,75

	107
	2,00
	PC
	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA
	REI
	20,9118
	41,82

	108
	2,00
	Und
	TERMINAL DE DIREÇÃO
	ZL
	134,9488
	269,90

	109
	6,00
	Und
	PARAFUSO 5/8 x5
	MEPAR
	5,7835
	34,70

	110
	12,00
	Und
	PORCA 5/8
	MEPAR
	0,8997
	10,80

	112
	2,00
	PC
	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA
	REI
	41,7699
	83,54

	Total
	7.012,74

CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face acordo entre as partes, fica rescindido o valor de R$ 7.012,74 (sete mil e doze reais e setenta e quatro centavos), parte do Processo Licitatório já referido, sendo que o fornecedor  manifesta sua quitação dos materiais e serviços já fornecidos, valores estes vinculados a Secretaria Municipal da Educação Cultura e Esportes.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

O presente Contrato é redigido em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 14 de Junho de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL

MARCELA FERNANDA DAMACENO
Prefeito Municipal

        Fornecedor                                             Município

RUDIMAR BORCIONI
                                                            Assessor Jurídico

        OAB-SC 15.411
TESTEMUNHAS: ______________________________           ______________________________________
Rua Verônica Scheid,  Nº 1008,Centro, São Bernardino- SC, CEP . 89.982-000.

Fone/Fax (4936540054/0014/0055)

[image: image2.emf]

_1337493466.doc

[image: image1]